5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21 октября 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 455

О внесении изменений в пункт 2 решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года № 64  «О налоге на имущество физических лиц на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года № 64 «О налоге на имущество физических лиц на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом подпункта 1 слова «пункте 2 части 2» заменить словами «подпункте 2 пункта 2».
1.2. Абзац четвертый подпункта 2 признать утратившим силу.
1.3. Дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                         А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                        М.Ю. Гаранжа

[bookmark: _GoBack]